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NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

PRACOWNIKA !!!

„Solidarność” w walce o podstawowe prawa pracownicze. Byli też 
przedstawiciele mediów-w tym nawet TVP Info.

Zebranych przywitał przewodniczący Komisji Zakładowej Lech 
Szczęsny. - Jesteśmy tu by zaprotestować nie tylko przeciw nagina-

O godność pracownika! __________
Pikieta przed grójecką Faurecją - XIII posiedzenie ZR

7 października był dniem nietypowym dla Zarządu Regionu - 
pod zakładem Faurecia Automotive w Grójcu odbyła się 
wtedy pikieta przeciwko łamaniu praw pracowniczych 
połączona z wyjazdowym posiedzeniem ZR.

Dzień 7 października jest obchodzony jako Światowy Dzień God
nej Pracy. W tym roku po raz kolejny światowa federacja przemysło
wa industriALL Global Trade Union organizowała na całym świecie 
akcję protestacyjną.

Pod grójeckim zakładem oprócz przedstawicieli organizacji związ
kowej „Solidarności” w Faurecji o godzinie 10.00 stawiło się kilku
dziesięciu związkowców z Regionu Ziemia Radomska - w tym człon
kowie ZR - z flagami, gwizdkami, banerami związkowymi, nawet 
bębnem. Cel tego wydarzenia był jeden - wesprzeć faurecjańską

niu przez pracodawcę obowiązującego w Polsce prawa pracy, ale 
przede wszystkim przeciw nie podejmowaniu przez niego dialogu 
ze związkami zawodowymi - mówił Lech Szczęsny. - Nasz praco
dawca działa bardzo przebiegle, do rozmów desygnuje osoby, któ
re nie mają prawa podejmować żadnych wiążących ustaleń, decy-
zji, a w dodatku osoby te wciąż się zmieniają. To przypomina dialog, 
ale z głuchym!

Do mikrofonu podchodzili też inni związkowcy Faurecji, przedsta
wiając sytuację w zakładzie i postulaty. Najwięcej krytyk zebrał wpro
wadzony przez zarząd firmy czterobrygadowy system pracy. - Ta 
wersja „czterobrygadówki” to kpina z polskiego prawa - powiedział 
Mariusz Biały, wiceprzewodniczący KZ w Faurecji. - Normalnie 
można pracować nieprzerwanie przez 11 dni, następnie przysługu
je odpoczynek. My pracujemy po 20 dni, a potem mamy tydzień 

(cd. na str. 2)
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O godność pracownika!
Pikieta przed grójecką Faurecją

(cd.zestr. 1) 
wolnego. Pozornie to wszystko w porządku. Ale my nie mamy wol
nych sobót i niedziel, pracujemy nawet w święta państwowe - w ty m 
roku w Boże Ciało, 1 maja, 3 maja. Ci, co nie chcieli pracować w te 
święta, dostawali nakazy pracy, a w razie niewypełnienia nakazów 
było to przecież równoznaczne z karnym zwolnieniem z pracy!

Pracownicy mówili, że ich zdaniem ów system czterobrygadowy 
wprowadzony został specjalnie po to, by zarząd mógł wykazać się 
„oszczędnościami”. Poprzedni dyrektor, Francuz, płacił za soboty i 
niedziele tzw. „setki” plus dodatek 30%. Były to ich zdaniem godzi
we stawki, które zachęcały pracowników , motywowały do pracy i 
większej wydajności.

Na jednym z wydziałów zakładu pracodawca na czas wspomnia
nych wcześniej świąt dawał urlopy, by zachować grafik pracy i jed
nocześnie ominąć prawo. - Nie kazali nam pracować jeszcze tylko w 
Boże Narodzenie i Wielkanoc, ale jak tak dalej pójdzie, to ido tego 
nas zmuszą - mówili rozgoryczeni pracownicy grójeckiego zakładu.

Kolejnym bulwersującym punktem jest też sprawa płacenia za 
tzw. przestoje. Zgodnie z art. 81 Kodeksu Pracy w sytuacji gdy prze
stój powstał z przyczyn dotyczących pracodawcy, wynagrodzenie 
przysługuje w wysokości wynikającej z osobistego zaszeregowania 
pracownika, określonego stawką godzinową lub miesięczną, a je
żeli taki składnik wynagrodzenia nie został wyodrębniony przy okre
ślaniu warunków wynagradzania - 60% wynagrodzenia. Wartość ta 
nie może być jednak niższa niż wysokość minimalnego wynagro
dzenia za pracę. Tymczasem pracownicy twierdzą, że w Faurecii 
usiłuje się dawać ludziom na czas przestoju urlopy. Prawo do urlopu 
wypoczynkowego jest prawem podmiotowym pracownika o charak
terze osobistym. Jest to jedno z podstawowych uprawnień pracow
niczych, które wynika z art. 66 ust. 2 Konstytucji RP oraz art. 2 pkt 3 
Europejskiej Karty Społecznej. Prawo do urlopu jest także podsta
wową zasadą prawa pracy. Przepisy ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. Kodeksu Pracy, stanowią, iż pracownikowi przysługuje prawo do 
corocznego, nieprzerwanego, płatnego urlopu wypoczynkowego. Z 
prawa pracownika do urlopu wypoczynkowego wynika jednocze
śnie obowiązek pracodawcy do jego udzielenia w odpowiednim 
wymiarze oraz w odpowiednim terminie ustalonym zgodnie z prze
pisami prawa pracy. Kodeks pracy nie przewiduje możliwości jed
nostronnego ustalania terminu urlopu przez pracodawcę w przy
padku przestoju z winy pracodawcy, kiedy to nie ma pracy w zakła
dzie. Przepisy dotyczące przesunięcia terminu urlopu odwołują się 
bowiem do sytuacji, gdy „nieobecność pracownika spowodowałaby 
poważne zakłócenia toku pracy”, a nie do sytuacji, gdy obecność 
pracownika jest tego dnia niewskazana, z uwagi na brak możliwości 
zapewnienia mu pracy. Pracodawca może wysłać pracownika „przy
musowo” jedynie na urlop zaległy, a nie na bieżący!

Pracownicy narzekali też na sprzeczne z przepisami, zbyt ciasne 
szatnie. - Między szafkami jest 50 centymetrów odstępu, dwie, oso
by korzystające z szafek położonych obok siebie, nie mogą się na
wet jednocześnie spokojnie przebrać - mówili pracownicy Faurecii. 
-A co w sytuacji jakiegoś alarmu, ewakuacji, konieczności szybkie
go opuszczenia szatni?

- Jesteśmy tu dziś razem z wami, by pokazać, ze wspieramy i 
będziemy was wspierać - mówił wiceprzewodniczący ZR Krzysztof 
Kośla. - Związki muszą mówić głośno i wyraźnie, odważnie bronić 
praw pracowników.

- Faurecia jest szóstym na świecie dostawcą wyposażenia samo
chodowego. W Polsce ma siedem zakładów produkcyjnych w Grójcu, 
Wałbrzychu, Legnicy i Gorzowie Wielkopolskim. Nie może być tak, że 
tej wielkości pracodawca będzie lekceważył prawa pracownicze - 
powiedział przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz - Byliśmy już 
tu w październiku 2007 roku. Było nas wtedy na ogólnopolskiej mani
festacji ponad tysiąc osób, bo firma represjonowała osoby należące 
do związku zawodowego. Jeśli trzeba przyjdziemy tu 
w takiej sile ponownie. Nie odpuścimy!

(cd. na str. 8)
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SennośćXII posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2014-2018

15.09.2015
Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a 

następnie przedstawił porządek obrad, który, po przyjęciu niezbęd
nych poprawek, przyjęto jednogłośnie. Następnie sekretarz ZR 
Krzysztof Kośla odczytał uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia - 
28.07. - oraz decyzje Prezydium ZR z 14.09.

Następnie wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla podsumował prze
bieg i organizację regionalnych i krajowych obchodów 35. rocznicy 
Powstania NSZZ „Solidarność” (30-31 sierpnia w Radomiu i 29-30 
sierpnia w Gdańsku).

Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz poinformował zebranych 
o przebiegu uroczystości wprowadzenia relikwii bł. Ks. Jerzego Po
piełuszki do Kościoła pw. NMP Królowej Polski w Pionkach 
(16.08.2015 r.). Potem omówił przygotowania do 33. Pielgrzymki 
Ludzi Pracy na Jasną Górę (19-20.09.2015 r.) i organizacji związko
wej peregrynacji obrazu Matki Bożej Częstochowskiej Robotników 
Solidarności w Regionie Ziemia Radomska. Przy tej okazji dyskuto
wano nad poszukiwaniem form pozazwiązkowych źródeł finanso
wania przyszłorocznych obchodów 40. rocznicy Radomskiego 
Czerwca’76 oraz organizację tejże imprezy. Omówiono też uczest
nictwo Związku w VIII Chrześcijańskim Tygodniu Społecznym, a tak
że możliwości organizacji w 2016 r. radomskiego etapu „Wyścigu 
kolarskiego Solidarności i Olimpijczyków”.

Potem przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz omówił przyzna
nie o. Hubertowi Czumie, z inicjatywy „Solidarności” tytułu Hono-

Ojciec Hubert Czuma otrzymał Honorowe 
Obywatelstwo Miasta Radomia

2015-09-15

Ojciec Hubert Czuma SJ, Honorowy Członek NSZZ „Solidar
ność” i Duszpasterz Ludzi Pracy Ziemi Radomskiej, otrzy
mał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Radomia na 
specjalnej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 15 września 
w sali obrad RM w Radomiu. Warto 
dodać, że to Zarząd Regionu był 
pierwotnym inicjatorem nadania 
o. Hubertowi tego wyróżnienia.

W uroczystości uczestniczyła także de
legacja ZR z przewodniczącym Zdzisła
wem Maszkiewiczem, wiceprzewodni
czącym Krzysztofem Koślą i skarbnikiem 
Marią Górską. Przewodniczący Maszkie
wicz odczytał list Piotra Dudy, przewod
niczącego KK NSZZ „Solidarność”, skie
rowany do o. Huberta, a potem delega
cja ZR wręczyła naszemu kapłanowi sta
tuetkę „Solidariusza” (taka sama stała 
w 1980 r. na stole obrad w trakcie podpi
sywania przez L. Wałęsę Porozumień 
Gdańskich).

Ojciec Hubert Czuma (ur. 1930), jezu
ita, Duszpasterz Ludzi Pracy Regionu Zie
mia Radomska jest legendą oporu spo
łecznego w czasach PRL.

To wychowawca i nauczyciel patrioty
zmu wielu pokoleń polskiej młodzieży, 
niezłomny obrońca praw człowieka, któ
ry zawsze stawał po stronie skrzywdzo
nych i prześladowanych, wzór skromności i oddania 
bliźniemu. Nic więc dziwnego, że na uroczystej sesji
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rowego Obywatela Miasta Radomia (na specjalnej sesji Rady 
Miejskiej 15 września - relacja w dalszej części „Biuletynu”).

Kolejnym punktem obrad była tradycyjnie sytuacja MW zakła
dach pracy Regionu. Zdzisław Maszkiewicz przedstawił sytuację w 
zakładzie „Profel” w Szydłowcu, gdzie zaistniał konflikt w łonie or
ganizacji zakładowej.

Krzysztof Kośla zapowiedział wyjazdowe posiedzenie zarządu 
Regionu, które odbędzie się 7 października w trakcie pikiety pod 
zakładem Faurecii w Grójcu i ma stanowić wyraz poparcia dla po
stulatów związkowców „Solidarności”: wprowadzenia miesięczne
go okresu rozliczeniowego, wolnych od pracy wszystkich niedziel i 
Świąt, zmiany systemu pracy w czterobrygadówce, podwyżki wyna
grodzenia do średniej zakładowej, podjęcia współpracy ze związ
kami zawodowymi bezpośrednio przez Dyrektora zakładu, gdyż 
oddelegowane do tego celu osoby nie są władne do podjęcia żad
nych wiążących decyzji w trakcie spotkania, niezwłocznej poprawy 
warunków socjalnych.

Potem Zdzisław Maszkiewicz przedstawił sytuację w Poczcie Pol
skiej w Radomiu, gdzie znów są zakusy na stopniową likwidację 
tego oddziału - po sprzedaży części terenu należącego do PP pa- 
dła propozycja, by 50 pracowników z 70 zatrudni w paczkowni do
jeżdżało do pracy Kielcach.

Adam Słomka omówił sytuację w oświacie, gdzie doszło do sporu 
o przynależność do komisji pomiędzy Kozienicami a Magnusze
wem. Z kolei Stanisław Socha poinformował zebranych o sytuacji w 
ZGM „Zębiec”, gdzie wpływ na sytuację zakładu ma lepsza koniunk
tura na sprzedaż kotłów.

Na koniec posiedzenia ZR jednogłośnie powołał Marię Górską na 
szefa Zespołu ds. budżetu i finansów.

Rady Miejskiej, która odbyła się 15 września w sali obrad RM w 
Radomiu, zjawiło się tak wiele osób.

Ojciec Hubert Czuma od 26 lat przebywa w Radomiu. Wcześniej 
był duszpasterzem akademickim w Łodzi, Lublinie, Gdańsku, Byd
goszczy i Szczecinie. Na żądanie władz PRL został usunięty z dwóch 
pierwszych i ostatniej placówek duszpasterskich.

W czerwcu 1970 roku został aresztowany i przewieziony do wię
zienia przy Rakowieckiej w Warszawie. Oskarżano go o przynależ
ność do niepodległościowej organizacji Ruch założonej przez jego 

braci Andrzeja i Benedykta oraz Ste
fana Niesiołowskiego, Emila Morgie- 
wicza i Mariana Gołębiewskiego. Z 
braku dowodów winy, w styczniu 1971 
roku został wypuszczony na wolność. 
Pod koniec lat 70-tych wyjechał do 
Rzymu na roczne studium duchowo
ści. W 1978 przeniesiony został na 
żądanie władz do Radomia.

Wiatach 1971-81 był współorgani
zatorem pieszych pielgrzymek z War
szawy do Częstochowy i od 1957 obo
zów młodzieżowych. Publikował licz
ne artykuły w czasopismach kościel
nych i świeckich. Przez 50 lat swoje
go kapłaństwa odprawił ponad 26 ty
sięcy mszy świętych.

Zawsze wspierał i wspiera NSZZ 
„Solidarność” w Regionie Ziemia Ra
domska, towarzysząc Związkowi w 
najtrudniejszych czasach, świadcząc 
wszelkiego rodzaju pomoc członkom 
i ich rodzinom. Uczestniczy we wszyst
kich wydarzeniach związkowych oraz

organizował comiesięczne spotkania formacyjne Duszpasterstwa 
Ludzi Pracy - w wykładach, do wygłaszania których 
O. Hubert zapraszał najwybitniejszych naukowców 
______  _____________________  (cd. na str. 4)
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Ojciec Hubert Czuma otrzymał Honorowe 
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(cd. ze str 3) 
duchownych i świeckich, brały udział rzesze związkowców i sympa
tyków związku. - Głoszenie prawdy i dochowanie wierności Chry
stusowi zawsze jest opłacalne. Wielu próbowało nas dręczyć, ale 
wytrwaliśmy do końca. Niczego nie żałuję - mówił na jednym ze 
spotkań opłatkowych w siedzibie ZR ks. Czuma.

Ród Czumów
O. Hubert Czuma pochodzi z wielce zasłużonej dla Polski rodziny 

o patriotycznych tradycjach.
Jego ojciec - Ignacy, przedwojenny działacz niepodległościowy i 

katolicki, a w PRL profesor KUL, był członkiem powołanego w kwiet
niu 1933 r. zespołu redakcyjnego, który sformułował 10 pierwszych 
artykułów konstytucji z 1935 r. On też był autorem sformułowania o 
odpowiedzialności prezydenta przed Bogiem i historią.

Stryj O. Huberta gen. Walerian Czuma żołnierz Legionów Piłsud
skiego, dowódca 5 Dywizji Syberyjskiej walczącej z bolszewikami, 
od 3 do 29 września 1939 r. dowodził obroną Warszawy, był odzna
czony orderem Virtuti Militari 3,4 i 5 klasy, Krzyżem Niepodległości z 
Mieczami, czterokrotnie Krzyżem Walecznych, Orderem Polonia 
Restituta IV kl, Złotym Krzyżem Zasługi, francuską Legią Honorową i 
belgijskim Krzyżem Leopolda. Drugi ze stryjów - Władysław - puł
kownik WR również żołnierz Legionów i Dywizji Syberyjskiej, wal
czył w kampanii wrześniowej, a potem we WP we Francji i Anglii, 
odznaczony m.in. Signum Laudis, Krzyżem Walecznych dwukrot
nie, Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Niepodległości.

Bracia O. Huberta-Andrzej, Benedykt i Łukasz od początku PRL 
byli zaangażowani w działalność patriotyczno-niepodległościową.

(PPP)

Z OŚWIATY
Komunikat po spotkaniu ZNP i KSOiW 

NSZZ „Solidarność” 29.09. 2015r.
29.09.2015 r. odbyło się spotkanie kierownictwa dwóch 
nauczycielskich związków zawodowych ZNP i NSZZ „Solidar
ność”. Tematem spotkania była wspólna manifestacja 
pracowników oświaty 14 października w Warszawie - w dzień 
Komisji Edukacji Narodowej.

Spotkanie miało miejsce w Warszawie w siedzibie ZNP Uczestni
czyli w niej ze strony oświatowej „Solidarności” - Ryszard Proksa, 
przewodniczący KSOiW NSZZ” Solidarność”, Teresa Misiuk, zastęp
ca przewodniczącego oraz członkowie Prezydium - Andrzej Piegut- 
kowski i Lech Ordon, a ze strony ZNP Sławomir Broniarz - prezes 
ZNP oraz wiceprezesi ZG ZNP Krzysztof Baszczyński i Grzegorz 
Gruchlik.

Podczas spotkania omówiono sprawy związane z organizacją i 
przebiegiem manifestacji. Ustalono, że wspólna manifestacja roz- 
pocznie się 14.10.2015 r. o godz. 13.00 przed Kancelarią Prezesa 
Rady Ministrów, a udział w niej wezmą nauczyciele i pracownicy 
oświaty z całej Polski, których przedstawiciele złożą w Kancelarii 
Premiera petycje ze wspólnymi postulatami. Będzie jeden wspólny 
plakat informujący o manifestacji, uzgodnione wspólnie transpa
renty z hasłami i banery, a także solidarne wystąpienia przedstawi
cieli nauczycielskich związków. Organizatorami manifestacji od stro
ny formalnej będą oba oświatowe związki zawodo
we.

Rafał Szukiewicz

„Solidarność” Oświaty świętowała 
XXXV rocznicę powstania 

NSZZ „Solidarność”

16.09.2015 r. Międzyzakładowa Komisja nr 1 Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Radomiu świętowała XXXV roczni
cę powstania NSZZ „Solidarność”.

Na specjalnym zebraniu Przewodniczących Kół funkcjonujących 
w placówkach oświatowych na terenie Radomia oraz regionu lide
rzy nauczycielskiej „Solidarności” wręczyli okolicznościowe meda
le i odznaki upamiętniające powstanie związku.

Finałowym akcentem spotkania było wręczenie 
pamiątkowych pucharów za pozyskanie największej 
liczby członków w kołach wchodzących w skład Mię- 

(cd. na str. 5)

„Solidarność” Oświaty świętowała 
XXXV rocznicę powstania 

NSZZ „Solidarność”
(cd. ze str 4) 

dzyzakładowej Komisji nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” w Radomiu.

Pierwszą lokatę zdobyło koło nr 46 przy Zespole Szkół Zawodo
wych im.”Hubala”, na drugiej pozycji uplasowała się Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 5 w Radomiu - koło nr 41. Trzecie miejsce 
zdobyło koło nr 7 przy Zespole Szkół Skórzano-Odzieżowych Styli
zacji i Usług w Radomiu.

(info: R.S.)

Strażacy - na razie protest zakończony
25 września o godz. 11.00 przedstawiciele Krajowej Sekcji 
Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” złożyli na ręce podsekreta
rza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Stanisława 
Rakoczego petycję skierowaną do premier Ewy Kopacz i 
zakończyli akcję protestacyjną przed Kancelarią Rady 
Ministrów. W „strażackim miasteczku” brali udział przedsta
wiciele Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy PSP w 
Radomiu.

Przez wiele tygodni jedynie oflagowanie samochodów i komendy 
straży pożarnej przy ul. Traugutta w Radomiu było sygnałem prze
prowadzanej akcji protestacyjnej. Służby mundurowe, w tym i stra
żacy, strajkować nie mogą, więc strażacka „Solidarność” wybrała 
właśnie taką formę protestu. Przez cały czas protestu strażacy pra
cowali normalnie. - Tak jak zwykle wyjeżdżaliśmy do wszystkich 
zdarzeń - powiedział nam mł. kpt. Zbigniew Żaczek, przewodniczą
cy KZ NSZZ „Soli
darność” przy PSP 
w Radomiu.-Nasza 
akcja protestacyjna 
była reakcją na brak 
odpowiedzi ministra 
spraw wewnętrz
nych na nasze żąda
nia, a są one niewy
górowane, bo chce- 
my rewaloryzacji 
płac za lata 2008- 
2014. Rząd chciał 
nam dać zaledwie 
4%, a my szacuje
my, że do utrzyma
nia stałego pozio
mu płac potrzebna 
jest 17% waloryza
cja, z tego 10% 
chcieliśmy w tym 
roku, kolejne 7% za
proponowaliśmy 
rozłożyć na lata 
2016-2017. Mówi
my przecież o pracy, przy której nieustannie ryzykujemy naszym 
zdrowiem i życiem. Wnioskowaliśmy też o zabezpieczenie środków 
na wzrost dodatków za wysługę lat, oraz o wyrównanie stawki za 
służbę w godzinach nadliczbowych z 60 % do 100 %.

Z uwagi na szczególny rodzaj pracy w proteście mogła brać jedy
nie niewielka grupa związkowców niepełniących w tym czasie służ
by. W końcowym etapie protestu 24-25 września brały 
dwie grupy po 8 osób.

l. - 1 B— B
?zB

Miasteczko protestacyjne przed Kancelarią Prezesa Rady Mini
strów było kolejnym etapem akcji protestacyjnej, która rozpoczęła 
się 24 sierpnia br. bojkotem tzw. kontroli inspekcji gotowości opera
cyjnej. Od 1 września strażacy bojkotowali także nieodpłatne prace 
gospodarcze: remontowe, budowlane, naprawcze w jednostkach 
Straży Pożarnej. 7 września rozpoczął się bojkot szkoleń w jednost
kach ratowniczo - gaśniczych w Państwowej Straży Pożarnej oraz 
prowadzenia szkoleń i zawodów Ochotniczej Straży Pożarnej.

Kończąc akcję protestacyjną Robert Osmycki, przewodniczący 
Krajowe Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” wyjaśnił - Mając 
nadzieję na pozytywne rozpatrzenie postulatów przez stronę rzą
dową, Krajowa Sekcja Pożarnictwa zdecydowała o likwidacji mia
steczka namiotowego i zakończeniu akcji protestacyjnej przed Kan
celarią Rady. Żadna z form protestu nie zakłóciła realizacji podsta
wowych zadań Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ratowania 
życia i mienia ludzkiego. Dzisiaj o godz. 11.00 złożyliśmy na ręce 
podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, Stani
sława Rakoczego, petycję skierowaną do premier Ewy Kopacz.

W imieniu Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” pety
cję wręczyli prze
wodniczący KSP 
Robert Osmycki 
oraz Członek Prezy- 
dium Bartłomiej 
Mickiewicz.

Najważniejsze 
postulaty strażaków 
to:

-zasilenie budże
tów jednostek orga
nizacyjnych PSP 
kwotą 8.250.000,-zł 
w związku z wpro
wadzeniem noweli
zacji ustawy o Pań
stwowej Straży Po
żarnej w zakresie 
zmiany sposobu 
naliczania dodatku 
z tytułu wysługi lat;

- zrewaloryzowa
nie funduszy wyna
grodzeń o minimum 
17% z tytułu kosz

tów inflacji z lat 2008 - 2015;
- podniesienie stawki rekompensaty za nadgodziny z 60% do mi

nimum 100% stawki godzinowej strażaka.
- Napiętnowaliśmy w tej petycji oczywiste absurdy. Na przykład 

wieloletnie zamrożenie funduszy wynagrodzeń, doprowadziło do 
sytuacji, w której komendanci powiatowi nie mogą, wraz awansem

strażaka, podnieść jego wynagrodzenia! - stwier
dził Zbigniew Żaczek. - Powodem tej sytuacji jest 

(cd. na str 6)
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Strażacy
- na razie protest zakończony

(cd. ze str. 5) 
kolejny absurd finansowy, jakim jest konieczność przenoszenia środ
ków z funduszu wynagrodzeń na wydatki bieżące.

Z danych KSP wynika, że tylko w 2014 r. i to pomimo zwiększenia 
o 10 min złotych środków na wydatki rzeczowe w PSP w roku 2014 
oraz dofinansowywania przez powiaty i gminy komend powiato
wych, z funduszy wynagrodzeń przeniesiono aż 28 min złotych. KSP 
oszacowała, że w 2015 r. odebranych strażakom z funduszy wyna
grodzeń może zostać nawet 40 min złotych!

Kolejną bulwersującą funkcjonariuszy straży pożarnej kwestią jest 
stawka za nadgodziny. Uważają oni, że to wstyd, by osoby pracują
ce w zawodzie wymagającym stałego narażani zdrowia i życia mia
ły stawki wynagrodzenia za nadgodziny są niższe od faktycznych 
stawek zaszeregowania.

33. Ogólnopolska 
Pielgrzymka Ludzi Pracy
2075-09-79/20

20 września na Jasnej Górze zakończyła się dwudniO' 
wa 33. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy. Jej 
hasłem były słowa: „Z ochotą serc do Jasnogórskiej 
Matki Zawierzenia”.

W tegorocznej 33. PLP uczestniczyła po
nad 250-osobowa delegacja Regionu Zie
mia Radomska na czele z przewodniczą
cym ZR Zdzisławem Maszkiewiczem, pocz
tem ZR w składzie - Kazimierz Staszewski, 
Marian Byzdra, Wiesław Rychter, poczty 
sztandarowe komisji zakładowych w Fa
bryce Broni w Radomiu, ZNTK Radom, 
MPK Radom, Termowent Radom, ZGM 
„Zębiec” oraz MK nr 1 POiW w Radomiu.

Eucharystii na Szczycie Jasnogórskim 
przewodniczył i homilię wygłosił ks. abp 
Stanisław Budzik, metropolita lubelski. - 
Ruch „Solidarność” miał od samego po
czątku korzenie głęboko chrześcijańskie, 
jego fenomen polegał na wykorzystaniu 
metod pokojowych w walce o robotnicze 
prawa i narodową niezawisłość - mówił 
ks. arcybiskup. - W takim duchu walczył z 
uciskiem komunizmu patron „Solidarno
ści” bł. ks. Jerzy Popiełuszko.

Małgorzata Sadurska, szefowa kance
larii Prezydenta RR odczytała list prezy
denta Andrzeja Dudy skierowany do lu
dzi pracy.

Jako naród tworzymy wspólnotę histo
rii, tożsamości, ale także - w dobrym ro
zumieniu - wspólnotę interesów.

W tym kontekście bardzo istotna jest 
kwestia zrównoważonego rozwoju nasze
go kraju. Edukacja, służba zdrowia, sys
tem emerytalny, infrastruktura drogowa i 
komunikacyjna nie mogą ograniczać 
szans różnych grup społecznych. Pań
stwo powinno skutecznie, wiarygodnie i 
sprawiedliwie dzielić i ciężary i profity. 
Dziś tak niestety nie jest. Dzisiaj znaczne,

niesprawiedliwe rozwarstwienie ekonomiczne społeczeństwa jest 
faktem. Rośnie liczba tych, którzy nie w pełni korzystają z owoców 
wzrostu gospodarczego. Te niezwykle ważne i aktualne kwestie na
gląco domagają się odpowiedzi, dlatego jako prezydent Rzeczpo
spolitej Polskiej będę poświęcał im szczególną uwagę. Dotrzymam 
też wszystkich obietnic, które składałem członkom „Solidarności" - 
ludziom pracy - w trakcie mojej kampanii wyborczej, kiedy ubiega
łem się o prezydenturę RP. Uważam, że jako głowa Państwa Polskie
go będę w stanie zapoczątkować pewne procesy społeczno-ekono
miczne, które pozwolą na zahamowanie narastania tych nierówności.

- odczytała Małgorzata Sadurska.

Do zebranych przemówił także Piotr 
Duda. Przewodniczący Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” podkreślił, że piel
grzymka to wypełnianie testamentu bł. Ks. 
Jerzego Popiełuszki, patrona „Solidarno
ści”. Odniósł się też do spraw społecznych 
i rynku pracy.

-Walka z umowami śmieciowymi, z ubó
stwem wśród dzieci, wśród pracujących, bo 
dzisiaj mamy do czynienia z biednymi - 
pracującymi. Dlatego te wyzwania, ale 
przede wszystkim nasza konsekwencja, 
przynoszą powoli owoce. Przypomnę na
sze wygrane skargi w trybunale konstytu
cyjnym. Nasza determinacja doprowadzi
ła do tego, że dzisiaj niepełnosprawni mają 
lepsze warunki pracy. To jest dla nas bar
dzo ważne wyzwanie, ale w tym wszyst
kim musimy być konsekwentni.

Dzisiaj jako „Solidarność” jesteśmy wy
znacznikiem tego, co dzieje się w naszym 
kraju i będziemy się wypowiadać na bar
dzo ważne tematy dotyczące pracowni
ków i spraw społeczno-gospodarczych, 
choć i „Solidarności” i Kościołowi odma
wia się tego - nie mamy prawa wypowia
dać się w bardzo ważnych sprawach w 
naszym kraju - mówił Piotr Duda.

Doroczna Pielgrzymka Ludzi Pracy 
zgromadziła jak zwykle kilkadziesiąt 
tysięcy członków „Solidarności” z 
całego kraju. Na ołtarzu umieszczono 
relikwie serca bł. ks. Jerzego Popie
łuszki, patrona Pielgrzymek Ludzi 
Pracy na Jasną Górę, który zapocząt
kował je we wrześniu 1983 dla robotni
ków Huty Warszawa.

SZKOLENIA
Aktualizacja szkoleń
1. Szkolenie „Rozwiązywanie konfliktów. Spory indywidualne i zbiorowe” 
Zagadnienia:
- Mediacja w sporach.
-Legalność strajku.
- Procedury rozwiązywania sporów.
2. Szkolenie „Zwolnienia grupowe i indywidualne z przyczyn nie- 

dotyczących pracowników” r. Zagadnienia: Analiza ustawy z 13 marca 
2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami 
stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (Dz.U. 
2003 nr 90 poz. 844).

3. Szkolenie „Teoretyczne podstawy negocjacji”.
Zagadnienia:
- Rodzaje i style negocjacji.
- Formułowanie celów negocjacyjnych, ofert i stanowisk.
-Techniki i taktyki negocjacyjne.
4 Szkolenie „Warunki skutecznych negocjacji”.
Zagadnienia:
- Ustalanie procedur negocjacyjnych.
- Budowanie zespołu negocjacyjnego.
- Negocjowanie regulaminów porozumień.
5. Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy.
Szkolenia 1-5 zorganizowane zostaną w siedzibie Zarządu Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy ul. Traugutta 52 w 
Radomiu. Będą one nieodpłatne i skierowane szczególnie do prze
wodniczących oraz członków organizacji zakładowych, międzyza
kładowych i podzakładowych naszego Regionu.

UWAGA!!!
Zapisy na szkolenia przyjmowane są w sekretariacie ZR - tel. 

483623804 lub przez wiceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Koślę - 
tel. kom. 722394343. Zainteresowani, którzy zapiszą się na szkole
nie lub szkolenia zostaną poinformowani o ich dokładnej dacie na 
co najmniej tydzień przed ich organizacją. Komisje, które zorgani
zują szkolenie dla swoich członków we własnym zakresie otrzy
mają od Zarządu Regionu refundację kosztów wykładowcy.

Ponadto ZR ma zamiar zorganizować w 2015 r. szkolenie kompu
terowe dla członków Związku - odpłatne w zależności od liczby 
zgłoszonych chętnych.

Ewentualnych uczestników prosimy o zapisywanie się, a szcze
gółowe informacje o terminach szkoleń podamy z conajmniej dwu
tygodniowym wyprzedzeniem.

Z żalem zawiadamiamy, że nasze związkowe szeregi 
opuścił

kol. Jan Pisarski
Rodzinie zmarłego najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

składają
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
Zdzisław Maszkiewicz 

Zarząd Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

TKEiR NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

90. urodziny naszych Członkiń!
4 października w czasie posiedzenia Komisji Emerytów i Renci

stów ZM „Łucznik” miała miejsce bardzo miła uroczystość. Dwie 
członkinie NSZZ „Solidarność” p. Regina Pasek oraz p. Wacława 
Rosłaniec obchodziły swoje 90-te urodziny.

Z tej okazji w imieniu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska obu 
Szanownym Jubilatkom składamy życzenia zdrowia, szczęścia i 
wszelkiej pomyślności oraz przynajmniej 150 lat!!!

Pielgrzymka „zbrojeniówki”
Członkowie NSZZ „Solidarność” z Zakładów Zbrojeniowych 
i Lotniczych z całego kraju pielgrzymowali w sobotę 26 
września 2015 r. do Matki Bożej Miłosierdzia w Skarżysku- 
Kamiennej.

W pielgrzymce uczestniczyła 140-osobowa grupa związkowców 
z Regionu Ziemia Radomska - stuosobowa delegacja KZ NSZZ „So
lidarność” w Fabryce Broni w Radomiu z przewodniczącym komisji 
Zbigniewem Cebulą oraz delegacja Komisji Oddziałowej NSZZ „So
lidarność” w Oddziale MĘSKO S.A. w Pionkach (d. ZTS „Pronit”) z 
przewodniczącym Mariuszem Trzmielewskim wraz z pocztami sztan
darowymi obu organizacji. Mszy świętej w intencji pracowników 
„zbrojeniówki” przewodniczył biskup pomocniczy diecezji radom
skiej Piotr Turzyński. Nabożeństwo rozpoczęła procesja z obrazem 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki i relikwiami. Po przemarszu ulicami mia
sta, relikwie te w asyście około 50 pocztów sztandarowych zostały 
wprowadzone do Bazyliki Matki Bożej Ostrobramskiej.

Tradycyjna, dwudziesta już pielgrzymka, zgromadziła ok. 1200 
pracowników zakładów zbrojeniowych i pracujących na potrzeby 
wojska. Wśród wielu gości była m.in. poseł do Parlamentu Europej
skiego Beata Gosiewska oraz przewodniczący Senackiej Komisji 

Obrony Narodowej senator Wojciech Skurkiewicz.



SoUPP^ość
O godność pracownika!

Pikieta przed grójecką Faurecją
(cd. ze str. 7)

Na zakończenie pikiety przewodniczący Lech Szczęsny wraz z 
delegacją chciał złożyć na ręce dyrektora petycję skierowaną do 
zarządu firmy, ale nie został wpuszczony na teren zakładu. Pety
cję musiał zostawić na portierni (recepcji) firmy.

***
Po rozwiązaniu pikiety członkowie ZR wrócili do Radomia na 

obrady Zarządu. Sekretarz ZR Krzysztof Kośla odczytał uchwały 
ZR z poprzedniego posiedzenia, podsumowano szybko przebieg 
grójeckiej pikiety, podjęto decyzję finansową.

Potem przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz zapoznał ze
branych z przygotowaniami do zaplanowanej w Regionie Ziemia 
Radomskiej w terminie od października 2015 do września 2016 
roku związkowej peregrynacji wypożyczonych ze Zbiorów Sztuki 
Wotywnej Jasnej Góry obrazu Matki Bożej Częstochowskiej Ro
botników Solidarności, „Krzyża Nowohuckiego” oraz relikwii bł. 
Ks. Jerzego Popiełuszki. Peregrynacja rozpocznie się 18 paździer
nika (niedziela) o godzinie 18.00 mszą św. w trakcie uroczystości 
rocznicy śmierci ks. bp. Jana Chrapka - w przeddzień kolejnej 
rocznicy męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Z kolei Mi
rosław Górka omówił przygotowania do zaplanowanej na 14.10 w 
warszawie pikiety „Solidarności” Oświaty, a Stanisław Flis przed
stawił organizację pikiety pracowników służb ratownictwa medycz
nego i pogotowia ratunkowego, która odbędzie się w stolicy 12.10.

Na koniec dyskutowano o udziale delegacji ZR w uroczysto
ściach 31. rocznicy męczeńskiej śmierci Patrona „Solidarności” 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki - 19 października w Warszawie, w 
kościele pw. św. Stanisława Kostki na Żoliborzu.

Petycja
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Faurecia Au- 

tomotive Polska S.A. w Grójcu stanowczo żąda natychmiastowego 
podjęcia rozmów przez Zarząd firmy z Komisją Zakładową NSZZ 
„Solidarność” oraz podjęcia współpracy ze Związkiem bezpośred
nio przez Dyrektora zakładu, gdyż oddelegowywane dotychczas 

do tego celu osoby nie były władne do podjęcia żadnych więżą
cych decyzji.

Żądamy rozmów na temat przedstawianych przez nas wie
lokrotnie postulatów, a szczególnie: wprowadzenia miesięcznego 
okresu rozliczeniowego, wolnych od pracy wszystkich niedziel i 
świąt, zmiany systemu pracy w czterobrygadówce, podwyżki wy
nagrodzenia do średniej zakładowej, niezwłocznej poprawy wa
runków socjalnych w zakładzie.

Za Komisję Zakładową: 
Przewodniczący - Lech Szczęsny 

Wiceprzewodniczący - Mariusz Biały

Komunikat
28 września br. kilka tysięcy związkowców ze służby zdrowia z 

całej Polski protestowało w Warszawie. Manifestację zorganizo
wali przedstawiciele: diagnostów, dietetyków, elektroradiologów, 
fizjoterapeutów, masażystów, pracowników farmacji, radioterapeu- 
tów, techników analityki medycznej i ratowników medycznych.

Zdeterminowani mówimy: DOŚĆ! Dość „specjalnego” traktowa
nia, czyli pomijania nas w naprawie systemu ochrony zdrowia. Chce- 
my być traktowani z uwagą i szacunkiem na jaki zasługujemy. Dość 
poniżania, wykluczania, niezauważania nas - powtarzali przedsta
wiciele poszczególnych grup pracowników. My wszyscy jesteśmy 
konieczni w procesie leczenia pacjenta, nie tylko lekarze, pielę
gniarki i położne. Pracownicy wszystkich grup zawodowych ochro
ny zdrowia domagają się równego traktowania w zakresie warun
ków pracy i płacy. Oczekują stosownych zmian w ochronie zdrowia 
w Polsce dotyczących wszystkich pracowników i zawodów medycz
nych. Nie chcemy być: SŁUŻBĄ DLA SŁUŻBY ZDROWIA. My jeste
śmy tutaj, aby powiedzieć, że obok lekarzy i pielęgniarek są pra
cownicy bez których ich praca nie jest możliwa. Nasze flagi są obok 
siebie, związki są razem, bo walczymy o wspólną sprawę - powie
działa Maria Ochman - szefowa Krajowego Sekretariatu Ochrony 
Zdrowia NSZZ „Solidarność”. - Panie Ministrze Zembala nie skłóci 
nas Pan, nie skonfliktuje nas Pan, ponieważ naszym nadrzędnym 
dobrem jest pacjent, a dla niego musimy pracować razem. Apeluje
my, aby porzucił pan politykę dzielenia i rządzenia, rządzenia przez 
podział - powiedziała.W Ministerstwie Zdrowia delegację przyjął 
podsekretarz stanu Piotr Warczyński.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
tolefony: centrala/sekretariat ZR 483623804 tel./fax 
centrala 483623643/4836251-61 centrala 
sekrotariat - wow. 21
sekretariat/fax - wow. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz wew. 23
skarbnik Maria Górska - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mail: solidar2@radom.net 
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński 
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń 
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300
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